
 
 
 

 

tel.: 544223023                               Bankovní spojení: KB č.ú. 20121731/0100                                  IČ: 00368725 

e-mail: obec@vazanynadlitavou.cz; starosta@vazanynadlitavou.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

Věc: Svolání schůze o ustavení opatrovnické rady 

 

Obce Vážany nad Litavou, která byla usnesením Okresního soudu ve Vyškově, vedeném pod č.j.: 0 Nc 

3006/2015-92 ze dne 19. 8. 2016 jmenovaná opatrovníkem pana Jiřího Šubrta, nar. 11. 4. 1956, trvale 

bytem Vážany nad Litavou 121, svolává schůzi o ustavení opatrovnické rady. 

 

Místo konání:  Obecní úřad – zasedací místnost 

Datum:   7. 12. 2016  

Čas:    18:00 hod 

 

Právo účastnit se schůze má každá osoba, opatrovanci blízká ve smyslu ust. § 22 občanského 

zákoníku, tj. zejména nejbližší příbuzní, jiné osoby v poměru rodinném nebo obdobném se pokládají 

za osoby sobě navzájem blízké, pokud by újmu, kterou utrpěla jedna z nich, druhá důvodně pociťovala 

jako újmu vlastní a také jeho přátelé. Schůze se může zúčastnit i taková osoba, která nebyla přímo 

pozvána, ale o schůzi se dozvěděla jiným způsobem a na schůzi se dostavila. Každý z účastníků schůze 

bude mít při volbě členů opatrovnické rady jeden hlas. Minimální počet účastníku schůze nutných ke 

zvolení opatrovnické rady je 5 osob, proto pokud Vám na opatrovanci záleží, zvažte prosím svou 

účast. 

 

Členem opatrovnické rady může být dle ust. § 473 odst. 2 občanského zákoníku jen osoba, která o 

opatrovance osvědčí dlouhodobý a vážný zájem a schopnost projevovat jej i do budoucna a jejíž zájmy 

neodporují zájmům opatrovance. Pokud se stanete členem opatrovnické rady, získáte tím možnost 

spolurozhodovat o záležitostech pana Jiřího Šubrta ve věcech osobních i majetkových. 

 

Program schůze: 

1. zjištění dostatečného počtu účastníků schůze 

2. seznámení účastníků s právy a povinnostmi vyplývajícími z členství v opatrovnické radě 

3. volba členů opatrovnické rady 

4. volba předsedy opatrovnické rady 

 

 

 

 

Ing. Václav Matyáš 

    starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obec Vážany nad Litavou 
Vážany nad Litavou č. 125 
684 01 Slavkov u Brna, okr. Vyškov 

IČO: 00368725 

 

 

 

 
 

 

mailto:obec@vazanynadlitavou.cz
mailto:starosta@vazanynadlitavou.cz

